

逢低买盘介入 沪指年线失而复得

昨日上证综指惯性低开于年线上方,盘中多空双方围绕年线展开激烈争夺。上证综指盘中击穿年线最低下探至2422.79点,最终报收于2463.95点,上涨0.11%。在国务院常务会议部署农业发展政策、八项措施稳定农业发展促进农民增收的消息刺激下,农林牧渔板块早盘整体表现强劲,带动两市指数稍有反弹。不过,在中国石油、中国石化、工商银行等权重股的打压下,市场卖盘再度喷涌而出,上证综指跌破年线。航天军工、新能源板块个股午后开始强劲触底反弹,科技股也开始发力,尾盘在有色金属大幅反弹的激发下,两市股指出现一波快速反弹,跌幅明显收窄,成交量也温和放大,两市股指一举翻红。截至收盘,上证综指以2463.95点报收,涨2.61点,涨幅0.11%;深证成指以9360.84点报收,涨111.76点,涨幅1.21%;沪深300指数以2593.56点报收,涨17.28点,涨幅0.67%。

昨日两市成交量较前几个交易日的量能明显萎缩,说明在市场下跌的过程中投资者观望气氛加重,年线附近投资者买入较为积极。正是尾市买盘的逢低介入,使得沪指成功守住了年线。截至收盘两市共成交1755亿元,其中沪市成交金额为1157.8亿元,深市成交金额为597.2亿元。

从消息面来看,近日利好消息暖风频吹:中央确定4万亿刺激投资中的第三批即将开

量也温和放大,两市股指一举翻红。截至收盘,上证综指以2463.95点报收,涨2.61点,涨幅0.11%;深证成指以9360.84点报收,涨111.76点,涨幅1.21%;沪深300指数以2593.56点报收,涨17.28点,涨幅0.67%。

昨日两市成交量较前几个交易日的量能明显萎缩,说明在市场下跌的过程中投资者观望气氛加重,年线附近投资者买入较为积极。正是尾市买盘的逢低介入,使得沪指成功守住了年线。截至收盘两市共成交1755亿元,其中沪市成交金额为1157.8亿元,深市成交金额为597.2亿元。

从消息面来看,近日利好消息暖风频吹:中央确定4万亿刺激投资中的第三批即将开

拨,银监会称尚未对信贷规模控制提要求,人行称坚定不移地落实好适度宽松的货币政策,石化业规划细则将公布等等。市场人士认为,正是管理层的明确表态,加强了投资者对宽松的货币政策刺激经济反弹的信心,使得股指止跌企稳。

至于后市,多数机构认为,昨日盘中在股指跌破年线的一瞬间,市场受到了多方强烈的抵抗,股指在多方反扑之下马上重回年线之上,这表现了年线对于股指支撑力度之强。目前来看,政策面尚未实现转向,因此股市进一步下跌的可能性不大。市场短期应在年线处企稳,在2400-2550点的区间内震荡整理后再寻求方向。

快报记者 屈红燕

最新权威报告显示: 五大石油公司 3月利润环比猛增

中国石油和化学工业协会昨天发布的最新分析报告显示,今年以来,金融危机对石化行业的影响还在加深,行业经济下行的压力仍较大。但从月度走势看,行业经济运行出现了一些积极的变化,部分化工产品价格止跌企稳,国家宏观调控政策措施对石化业的影响正在逐步显现。其中,中石油等五大石油公司上月利润环比猛增160%。

数据显示,截至今年3月底,全行业规模以上生产企业共33555家,同比增加19.2%;1至3月累计实现总产值12637.6亿元,同比下降14%,其中,3月份产值为4983.5亿元,同比下降8.4%,环比增长26.3%。

统计显示,3月份,协会重点跟踪的石油和化工类产品中,产量同比上升和持平的占71%,比上月提高约10个百分点,延续了2月份回暖的走势。此外,3月份,全国化肥和农药产量分别同比增长17.4%和18%,一季度的增幅分别达10.6%和12.1%。

数据还显示,3月末,成品油库存环比下降6.13%。值得注意的是,3月份,中石油、中石化、中海油、中国中化、陕西延长等五公司利润合计282.54亿元,同比增长13.2%,环比更猛增了160%。业内认为,这得益于3月25日成品油价格上调后,油企利润大幅增加。快报记者 陈其珏

南钢停牌筹划重大重组 宝钢见好就收撤离南钢

昨日南钢一季报出炉,公司今年一季度实现净利润1237万元,同比减少19225万元,下降94%。由于市场需求仍然低迷,且主要产品销售价格降幅大于原燃料价格降幅,南钢股份预计今年上半年净利润将同比下降50%以上。

今日公司又发布重大事项停牌公告称,公司正在筹划重大资产重组事宜,为避免对公司股价造成重大影响,公司股票将于4月23日起停牌,公司股票最迟将于5月25日恢复交易。

南钢的一季报还显示,去年四季度大量买入南钢的宝钢集团已退出其前10名无限售条件股东之列。而在南钢股份年报中,宝钢集团持股3538.31万股,为第二大股东。据南钢股份一季报推断,宝钢集团至少减持了3038万股。若以一季度均价作为宝钢集团减持均价,宝钢集团获利20%以上。

快报记者 初一

中国人寿首季净利增55.07% 深发展净利增12%

今日,两金融股一季报出炉,其中中国人寿一季度公司净利润为53.87亿元,同比增长55.07%;净资产收益率为3.69%,同比增长61.60%;总资产为10677.8亿元,同比增长7.84%;净资产为1459.43亿元,同比增长8.14%;每股净资产为5.16元,同比增长8.14%。

深圳发展银行一季度实现净利润11.22亿元,同比增长12%。一季度年化加权平均净资产收益率为24.1%,基本每股收益为0.36元,同比增长0.02元,增幅为6%。

快报记者 卢晓平

八成年报亮相 整体业绩下滑16.70%

截至4月23日,沪深两市共有1311家上市公司披露2008年年报,占上市公司总数的80%。总体看来,已披露年报公司去年共实现归属于母公司净利润7328.37亿元,同比下滑16.70%。

统计显示,1311家上市公司2008年实现营业收入总额96612.24亿元,同比上升17.04%;实现归属于母公司净利润7328.37亿元,较2007年的8797.18亿元同比下滑16.70%;加权平均每股收益0.3477元,较2007年的0.4417元同比下滑21.27%,下滑幅度较大。

1311家公司中,去年实现盈利的有1155家,占比88.1%;亏损公司156家,亏损面11.9%。盈利公司中,614家公司业绩同比增长,所占比例仅五成多一点。其中,11家公司净利润超过100亿元,主要集中在上市银行以及中国石化、中国石油等“航母”级公司。亏损超过10亿元的亏损大户有12家,航空公司占了4个“席位”,ST东航亏损最多。

上市公司业绩的下滑与投资收益的下降以及业务成本的上升有很大关联。投资收益方面,1311家公司去年实现投资收益总额近1928.15亿元,较2007年的2820.31亿元大幅

度下滑31.63%。其中非金融类企业投资收益512.82亿元,同比下降33.14%。业务成本方面,1311家公司去年主营业务成本65751.25亿元,同比增长幅度达23.10%。成本上升自然导致毛利率下降,非金融公司去年平均毛利率18.65%,同比下降3.65%。

值得一提的是,上市公司整体现金流情况有所好转。1311家公司去年现金流量净额总计23309.11亿元,同比增长51.88%。当然,这主要因金融类公司现金流状况趋好所致,非金融类公司现金流量总额显现下滑态势,下滑幅度6.05%。

快报记者 王璐

最新年报

证券简称	基本每股收益(元)	分配预案(含税)	证券简称	基本每股收益(元)	分配预案(含税)
ST金花	-0.1742	不分配不转增	大冷股份	0.36	每10股派1.5元
宏达股份	-0.571	不分配不转增	云南白药	0.96	每10股派3元
ST金泰	-0.18	不分配不转增	昆百大A	0.2747	不分配不转增
小商品城	2.17	每10股送10股派2元	西安民生	0.2109	每10股派0.6元
爱使股份	0.07	每10股转1股	湖北金环	-0.78	不分配不转增
工大高新	-0.1091	不分配不转增	泰达股份	0.105	每10股派0.8元
S前锋	0.0144	不分配不转增	珠海中富	0.07	每10股派0.3元
耀皮玻璃	0.038	每10股派0.2元	宝商集团	0.0205	不分配不转增
火箭股份	0.46	每10股转5股	新中基	-0.158	不分配不转增
ST达声	-0.331	不分配不转增	景兴纸业	-0.53	不分配不转增
中信海直	0.1811	每10股派0.5元	达意隆	0.3012	每10股派0.5元
丰原药业	0.0546	不分配不转增			

澳星 AUSTAR 移民留学集团

南京俊汇 | 移民 | 留学 | 境外投资 | 高考 | 探亲 | 团聚

咨询热线: 025-86827163

苏公境准字[2006]0003号

移民专家

我们的优势

- ✓ 18年集团历史
- ✓ 20000多成功案例
- ✓ 18家全资子公司
- ✓ 签证成功率95%
- ✓ 比行业平均水平高出30%

- ✓ 最快审批通过记录是24小时
- ✓ 6位澳洲注册移民律师常驻
- ✓ 2位加拿大前移民官
- ✓ 3位加拿大注册移民律师常驻
- ✓ 300多位员工

澳大利亚商业移民

--- 资产额低无英语要求, 政策宽松审批快

--- 免费医疗福利体系好, 子女全免费教育

--- 商业移民: 约180万人民币资产2年经商管理经验办理周期快

同时办理 加拿大、澳洲技术移民; 新加坡投资移民

加拿大投资移民

--- 资产额低无语言学历要求, 无年龄股份要求

--- 免费医疗教育福利体系好, 政府担保低风险

--- 投资移民: 80万加币资产2年经商管理经验投资基金

HOT! 澳洲/加拿大考察团火热报名中

留学服务

澳洲、加拿大、英国、美国
新西兰、新加坡等国家

华申留学南京分公司
专业办理各国留学项目

24小时热线: 18951682312, 18951682323, 18951682302, 18951682303
18951682307, 18951682308, 18951682310, 18951682311

地址: 南京市鼓楼街88号绿地广场翠峰大厦1008-1010室

教外综资认字(2002)230号

24年中国留学旗舰, 近千名专业顾问; 平均每天为256名留学生获得各国名校录取; 每小时为1680名学子提供免费留学咨询; 天天海外名校现场面试, 快速录取。

启德留学 全球名校申请专家

留学签证全攻略专题信息日

各国签证 十万个为什么

时间: 4月25日(周六) 13:30-16:00
南京市新街口商茂世纪广场29层A8座

- ◆ 启德签证专家教你成功征服签证官
- ◆ 各国签证最新动态抢先报
- ◆ “转败为胜”案例分享、剖析各国签证技巧
- ◆ 现场签约获惊喜大优惠

澳洲篇

学生签证剖析及后续增值服务

英国篇

百击英国签证新政策

美国篇

美国签证面对面

法国篇

法国签证面试技巧

加拿大篇

枫叶之国 签证政策揭秘

4月全球名校招生快讯

面试名额有限, 敬请预约! 澳洲可免学校申请费

面试院校	特色	面试时间
澳洲阿德莱德大学	澳洲五星级大学	4月27日
澳洲悉尼科技大学	澳洲五星级大学	4月28日

面试院校	特色	面试时间
澳洲悉尼科技大学	澳洲五星级大学	5月21日
澳洲悉尼科技大学	澳洲五星级大学	5月22日

预约热线: 025-86993388

EIC 启德教育 地址: 南京市中山南路49号商茂世纪广场29层A8座
www.eic.org.cn 电话: 025-86993388